

# עידוד לימוד וידיעת התורה תלמודו בידו

בס"ד + גיליון 45 + פרשת פינחס בא"י, חוקת בחו"ל + תמוז תשפ"ב



## עת האסיף בצוותא

א"ה ביום שני הבא - יט תמוז יזכו חבר השותפים בידיעת התורה ליהנות במסגרת 'עת האסיף' מאסיפת פרי עמלם החודשי במבחן חודשי. כזירוז למזורזים להשתתף בעשיית המבחן בצוותא-חדא דבר הגורם ומביא שעוד ועוד אנ"ש יצטרפו להיות מלגיננו של מלך יודעי התורה יתקיים הגרלה מיוחדת על סך 1000 ₪ בין כל אלו שישתתפו ויעדכנו את התשובות ביום שני במוקדי המבחנים בזמן המתפרסם בכל ביהמ"ד ושטיבל.

## מתחילים בידיעת כתובות

הזדמנות מיוחדת ללומדי 'הדף היומי' כשהמבחן החודשי במסגרת 'עת האסיף' כולל 7 דפים הראשונים במסכת כתובות. כך שלתועלת המצטרפים והמתחדשים בהשקעה בידיעת מסכת כתובות, תהיה אפשרות להשתתף במבחן רק בחלק השני של דפי מסכת כתובות.

## שיחת 'ודעים' תרבה ידיעה

בתקופה האחרונה נערכו מבחר שיחות וראיונות עם חברי מסגרת 'עת האסיף' ששיתפו בסדרי השקעתם לידיעת הלימוד לצד הסיפוק והאושר הממלא את כל ישותם. את השיחות והראיונות אפשר לשמוע בשלוחת העדכונים <17 במערכת הטלפונית וכן ב'קול בעלזא' השופר לתורה ולחסידות. זה ההזמנות להודות לאחד מחשובי השותפים לידיעת התורה 'הרה"ח דוד בנימין זוסמאן מירושלים על עריכת הראיונות בטוב טעם ואוזן.

## מסכת יבמות בחדא מחתא

תגובות נלהבות נשמעים מאחראי מוקדי 'עת האסיף' המשתפים בהנאה במראי הקודש הנראים וניכרים כשחברי מסגרת 'מסכת יבמות בחדא מחתא' מוסיפים ומשקיעים בשינון וחזרת המסכת לקראת היום ליום הגדול יום ראשון ג' אב בו יזכו לעמוד בכור המבחן ברוב אושר וסיפוק על כל מסכת יבמות בחדא מחתא. נזכיר שלצורך השתתפות במבחן נדרשת הרשמה מראש בשלוחה 44.

## תשועה ברוב יועץ

ס' ה'ק



הק' לזכר אביהם הבלתי נשכח הרה"ח אלעזר ב"ר עזריאל הלוי הורוביץ ז"ל [היא"צ ביום ראשון-יח תמוז], שבקוצר אמרים ביטא את היש הגדול לה זכינו, ובעיקר את הכח הרב שיש לכל אחראי מקומות לזכות ולזכות עוד ועוד אנ"ש להיות מהמאשרים יודעי התורה.

באופן מיוחד ציין את מעלת המערכת המסייעת לכל אחד, להוסיף ולהתקדם לפי דרגתו בידיעת הלימוד. מסיכום קצר אחר הלימוד, המביא ומדרבן להוסיף ולסכם את הלימוד השבועי עד להצטרפות למסגרת מבחני 'עת האסיף' ולמעלה בקודש.



אסיפת אחראי מוקדי עת האסיף - חורף תשפ"א

## ותשועה ברוב יועץ!

במשך ארוכה ונעימה עלו ונידונו כסדר שורת נושאים שעמדה על הפרק כשחבר האחראים שקבלו מראש את רשימת הנושאים לדיון, העלו והשמיעו תשובות מתומצצות ומפורטות בדרכים ועצות להמשיך בתנופת המהפכה להיות כלל אנ"ש כל אחד בסדר לימוד ויכולתו להוסיף ולהתקדם בידיעת הלימוד כרצונו הטוב.

המשך בעמוד הבא >>>

הרב שלום הרשלר

לפעמים לא צריך לעשות כלום. התחברות קלה למערכת הטלפונית ואתה מתוודע לעולם אחר. עולם בו אתה קולט ומפנים את הטוב המבורך שלה זכינו. עולם של התקדמות והתגברות מהפכת 'ידיעת התורה' ברמות ואופנים שלא נראה שמשיהו מאתנו צפה או ציפה שנזכה לכך.

היה זה השבוע ביום ראשון בערב. מכל עבר ומקום. מירושלים ונוף הגליל, בני ברק ואשדוד, חיפה וקרית גת, בית שמש וגבעת זאב, אנטוורפן ומנשטר, לונדון ומאנסי, בארא פארק ומאנטריאל, כולם נקבצו לחדר הוועידה הייחודית במערכת הטלפונית והאינו לך.

היה זה אסיפת

אחראי מוקדי עת האסיף' הלא המה חבר מזכי הרבים בידיעת התורה שבזכותם ולזכותם זוכים אנו לראות במהפכת ידיעת התורה הולכת ומתפשטת בעוד בית המדרש ובעוד שטיבל.

פתח את האסיפה העסקן הדגול הרה"ח יוסף מאיר הורוביץ שליט"א שהוא ואחיו ג' וגיטו היקרים עומדים כסדר לימין התפתחות חברתינו

## מראות ותמונות ממוקדי 'עת האסיף'





## אהבת תורה בטורקיה

הרבה סיפורים ורעיונות מחזקים מגיעים לשולחן המערכת. לצערנו, לעת עתה אין כולם יכולים להיכנס למסגרת מצומצמת של הגיליון. אך בטוחנו שסיפור מפעים ומדהים זה שקבלנו מהחברות של בעל המעשה, בוודאי יחזק וייתן עוז ותעצומות לכלל המשקיעים לידיעת לימודם. ומכן למכתב;

ברצוני לשתף אתכם בהשגחה פרטית מופלאה שזכינו לראות, עד כמה מן השמים רוצים ושמחים בלימוד, ובמיוחד במסגרת משקיעים בשינון וחזרה לזכות לידיעת הלימוד כסדר.

אני והחברות שלי התחלנו את דרכנו לפני כשנתיים במסגרת "אהבת תורה". האמת, מהרגע הראשון הייתה זו שותפות מלאת סיכונים, שינוי נמצאים אז בעיצומה של יום עבודה, וכל יום יכול להתרחש משהו שמעכב את אחד משנינו מלהגיע. ואכן הרבה פעמים אנו נאלצים לדחות את הלימוד לשעות הערב, ולפעמים אף לשעות הקטנות של הלילה. אבל בכל זאת אנו ממשיכים בעקשנות ב"ה.

החברות שלי, עוסק במסחר כיצור וכמייבא סחורות לארץ בתחום הביגוד. וכתוצאה מכך הוא נוסע לעיתים לחו"ל לסגירת עסקאות ולמעקב מקרוב אחרי הייצור. לאחרונה הוא התחיל אפיק חדש בעסק, ולשם כך הוצרך לטוס לטורקיה, מדינה אליה עוד לא נסע מעולם, ועוד לא רכש את הניסיון וההתמצאות במדינה זו.

הוא טס ל-3 ימים, זה היה כשאחזו במסכת תענית, והתכוונו ללמוד מראש את החומר לימים אלו, שלא נצבור פער. למעשה, למרות השתדלותנו, הצלחנו להתקדם ולהשלים מראש רק ליומיים קדימה. מתוך שלושה ימים.

החברות והשותף שלו לעסקים עלו על הטיסה יחד עם איש קשר ומתורגמן, שילוה אותם בכל המסע. איש הקשר אמר להם שאין צורך להזמין מראש בית מלון, כי באיסטנבול - העיר בה הם ישוהו - יש די והותר מלונות, ואת זה הם כבר יקבעו לאחר הנחיתה.

המטוס נחת בשלום, הם יוצאים החוצה, ומתחילים לברר אצל כל מיני בתי מלון באיזור, ו...כלום. כולם עמוסים לעיפה, אין שום חדרים פנויים בכל העיר הענקית, לא במלונות מוזלים, ואף לא ביוקרתיים ביותר. המתורגמן היה נבוך מאוד, זה כבר עשרות פעמים שהוא עושה את המסלול, ואף פעם לא נתקל בכזו תופעה.

לאחר חיפושים קדחתניים, הם הצליחו

למצוא במלון אחד מרוחק חדר אחד פנוי, אבל החדר פנוי רק ליומיים. ביום השלישי הם יצטרכו להתפנות משום עקב הזמנה קודמת. באין ברירה אחרת הם נסעו למלון הזה, בתקווה שלאחר יומיים, כבר יתפנה איזה חדר שם או במלון אחר.

עברו עליהם יומיים מאוד עמוסים, כשתוך כדי העבודה והלחץ הם מנסים לגשש כל הזמן לגבי הזמנת חדר ליום השלישי, אך כלום! לא שם ולא באף מקום אחר, "אין מקום לסיכה" אומרים להם בכל מקום. הגיע היום השלישי, לא עוזר להם תחנונים ובקשות, והם חייבים לפנות את החדר.

בצר להם הם התקשרו לבית חב"ד המקומי לבקשת מקום לינה ללילה אחד. השליח נעתר והזמין אותם בחום. בהגיעם השליח יצא מגדרו להנעים להם את שהייתם באירוח חמים ביותר, תוך שהוא מציע להם ארוחה חמה ודשנה, כיבוד בשפע ומה לא.

הם סיימו לאכול והתפנו לישון, החברותא שלי - למרות היום המפרך והעמוס שעבר עליו - אינו מצליח להירדם בשום אופן. הוא קם ממיתו ומתחיל להסתובב ברחבי הבית. הוא מגיע למקום המשמש לבית המדרש, מביט פה ושם, ואז נתקל בארונית הקטנה המשמש כסוג של ארון ספרים.

הוא סוקר את המדפים, רואה כמה עשרות סידורים, חומשים, תהילים, כמה ספרי הגות ומחשבה שמבקרים קודמים השאירו אחריהם. ואז הוא רואה!

גמרא אחת ויחידה.

הוא בודק מהר איזה מסכת זה, ונדהם לראות: **מסכת תענית. דווקא מסכת זו מכל הש"ס!**

ולא רק זה, אלא **בדיוק אותו סוג גמרא כמו שהוא רגיל ללמוד איתו מדי יום - שוטנשטיין!** הוא נתקף בהלם.

בדיוק ביום השלישי - שלא הספקנו ללמוד לקראתו - הוא אינו מצליח למרבה הפלא למצוא בית מלון, ובדיוק הזדמן לבית חב"ד הנוכחי בו הוא אינו מצליח לישון למרבה הפלא. שם מחכה לו בדיוק גמרא אחת ויחידה, בדיוק המסכת בו הוא אוהז, ובדיוק אותו גמרא אליו הוא רגיל.

מדי הרבה "בדיוקים"... אם זה לא סימן ואות מן השמים, אז מה זה קץ?

תוך כמה דקות קיבלתי ממנו טלפון סוער... כמובן שמדי התחברנו לתורתנו הקדושה בלימוד היומי משותף בהתרגשות.

<< המשך מ"על סדר היום"

בימים אלו מסכמים ומתמצתים את שורת הרעיונות והכיוונים שנשמעו מחבר האחראים החשובים כבעלי ניסיון וחכמה {חלקם יוצא כבר ב"ה לדרך, כדוגמת הצורך שאנ"ש יראו למול עיניהם את חבריהם ומכריהם משתתפים במסגרת המבחינים, כשדרך יתקיים הגרלת זירוז מיוחדת בין המשתתפים במוקד ובזמן שנקבע} בתקווה ובתפילה שנוכח לראות בהתקדמות המטרה הקדושה להוסיף חיילים לידיעת התורה בכמות ובאיכות.

**כל מי שיש בידו רעיון הארה והערה היכול לסייע להמשך הצלחת המטרה הקדושה, מוזמן ונקרא להעבירם לאחראי המוקד או להעבירם למערכת בשלוחה 1<5 במערכת הטלפונית או בשליחת פקס או מייל למערכת.**



לרגל סיום מסכת יבמות במסגרת ה'דף היומי' כשמאות אנ"ש זכו לעמול ולהתייגע לזכות לידיעת המסכת מביאים אנו בכאן מכתב מאחד מחברי מסגרת 'עת האסיף';

בלב הומה רגשי שמחה בשעה גדולה זו עת הגיענו וקיימנו לברך על המוגמר בסיום מסכת יבמות אחת מן הקשות שבמקדש שזהו הי של עני' שנוטריקון עירובין נדה יבמות ואף שא"א לומר זכיתי ליבי, מ"מ זכינו לעמול ולהתענג ולהתעלות בסוגיות הקשות והמפותלות והשגנו השגות גדולות וחדשות וידיעות רבות, והגיענו ת"ל להתחלת מס' כתובות שנקרא בפי הלומדים ש"ס קטן, כרכא דכולא ביה.

כ"א התלמידים הנמנים על הארגון הגדול והחשוב "תלמודו בידו" ונבחן במבחנים בחשבים והמחכמים אמרתי להתחזק ולכלול עצמי בתוך הציבור הנכבד בעניין השינון והחזרות של החומר שזהו השלימות והסיפוק בכל הדבר, והתכלית הרצויה כידוע מרבתינו הקדושים ועוד הרבה מקורות טהורים.

היה זה אצל הרה"ג ר' משה לנדינסקי זצוק"ל ראש ישיבת ראדין שמחמת איזה סיבה וצורך חיוני לקח מקל נדודים ושכר סוס ועגלה להגיע למרחקים, ומכיון שלא יכל לקחת עמו את ספריו לדרך, החליט שבדרך הארוכה יחזור על מסכת יבמות בע"פ גמרא רש"י ותוס' דף אחר דף וכך הוה, וכשאך יצא לדרך התחיל את הגמ' מהחל וכך שינו דף אחר דף שעות על גבי שעות אבל כשהגיע לדרך אחד נתקע בתוס' אחד ומשם לא יכל להמשיך, כי פרח מזכרונו.

למזלו הודיע הבעל עגלה שהוא מתכוון לעצור לחניה באכסנייה כלשהו. מיד עם הגעתם ניגש הראש ישיבה לבעל הקרעטשמע לבקש אולי יש לו בנמצא איזה ספר קודש להגיש לו. וההוא חשב עמוקות ונזכר שבעלית הגג יש ספר ומיד עלה לחפשו ואחר זמן מה הוריד את הספר מאובק מאוד ורק כשניקו את השכבה העבה ראו שמדובר במסכת יבמות. כמובן שלשמחת הראש ישיבה לא היה גבול וקץ ומיד עיין ונזכר וכך יכל להמשיך ולשנן עד הסוף. כשחזר הראש ישיבה לראדין החליט שכזו השגחה פרטית ומופת הוא חייב להכנס לבעל החפץ חיים ולספר.

וכך עשה וסיפר את הסיפור הגדול על כל פרטיו. ומה היתה תגובתו של הכהן הגדול מראדין מיד "למעלה בשמים אין קרטשמעס" שם אם נתקעים זה בעיה גדולה.

ובזה אפשר לפרש הפס' "ותרעת מלך בו" רש"י, לשון חיבה ורעות, כמו בהתחלת ספר במדבר אומר רש"י מתוך חיבתו לפניו מונה אותם כל שעה, כך בני" מתוך חיבה ורעות חוזרין ושונין את התורה ואת הגמ' שהם לומדים בכל שעה.

חיים מרזבני